

"СОГЛАСОВАНО"

Директор ООО "Технические Системы Безопасности"



Федоров А.В.



### ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем, вентиляции дымоудаления, на объекте: Жилой 16 этажный многоквартирный дом, по адресу: г. Воронеж ул. Маршала Одинцова д.25 А

Сметная стоимость: 8 261 362,00  
В том числе стоимость материалов: 5 266 087,00  
В том числе стоимость работ: 2 929 275,00  
Стоимость накладных расходов: 66 000,00

	Завод изготовитель	Тип	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена ед.	Цена всего	Монтаж	Монтаж всего
<b>Оборудование</b>									
1	ООО «КБПА»	R3-Рубеж-2ОП	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный адресный	шт	4	37 536,00	150144,00	4000,00	16000,00
2	ООО «КБПА»	R3-Рубеж-БИУ	Блок индикации	шт	4	20 135,00	80540,00	3000,00	12000,00
3	ООО «КБПА»	ИВЭПР 12/3,5 RS-R3 2x17	Источник вторичного электропитания резервированный	шт	4	8650,00	34600,00	1800,00	7200,00
4	ООО «КБПА»	ИВЭПР 12/1,2 RS-R3 4.5Ач	Источник вторичного электропитания резервированный	шт	12	3560,00	42720,00	1200,00	14400,00
5	ООО «КБПА»	ИВЭПР 12/5 2x7	Источник вторичного электропитания резервированный	шт	4	7200,00	28800,00	1800,00	7200,00
6	ООО «КБПА»	БР-12 2x17	Бокс резервного питания	шт	4	7 230,00	28920,00	2000,00	8000,00
7	Delta	DTM1217	Аккумуляторная батарея 17 Ач	шт	16	5 120,00	81920,00	200,00	3200,00
8	Delta	DTM12045	Аккумуляторная батарея 4.5 Ач	шт	12	2 310,00	27720,00	200,00	2400,00
9	Delta	DTM1207	Аккумуляторная батарея 7 Ач	шт	8	2 150,00	17200,00	200,00	1600,00
10	ООО «КБПА»	ИП 212-64 прот. R3	Извещатель пожарный дымовой адресно-аналоговый	шт	937	1337,00	1252769,00	650,00	609050,00
11	ООО «КБПА»	ИП 212-50M2	Извещатель пожарный дымовой автономный	шт	1024	1300,00	1331200,00	650,00	665600,00
12	ООО «КБПА»	ИПР 513-11 прот. R3	Извещатель пожарный ручной адресный	шт	148	1305,00	193140,00	650,00	96200,00
13	ООО «КБПА»	ИПР 513-11 прот. R3	Извещатель пожарный ручной адресный «Запуск ДУ»	шт	64	1296,00	82944,00	650,00	41600,00
14	ООО «КБПА»	ИПР 513-11 прот. R3	Извещатель пожарный ручной адресный «Запуск пожаротушения»	шт	64	1305,00	83520,00	650,00	41600,00
15	ООО «КБПА»	МДУ-1 прот. R3	Модуль управления клапаном дымоудаления и огнезащиты	шт	64	3652,00	233728,00	2000,00	128000,00
16	ООО «КБПА»	PM-1С прот. R3	Релейный модуль	шт	8	2930,00	23440,00	1700,00	13600,00
17	ООО «КБПА»	PM-4к прот. R3	Релейный модуль	шт.	8	4670,00	37360,00	2000,00	16000,00
18	ООО «КБПА»	PM-1 прот. R3	Релейный модуль	шт.	4	1490,00	5960,00	1500,00	6000,00
19	ООО «КБПА»	PM-4 прот. R3	Релейный модуль	шт.	4	3032,00	12128,00	1700,00	6800,00
20	ООО «КБПА»	ИЗ-1 прот. R3	Изолятор линии	шт.	68	945,00	64260,00	300,00	20400,00
21	ООО «КБПА»	Ам-1 прот. R3	Адресная метка	шт.	8	955,00	7640,00	1500,00	12000,00
22	<b>Оповещение</b>								
23	ООО «КБПА»	ОПОП 2-35	Оповещатель охранно-пожарный звуковой	шт.	226	805,00	181930,00	800,00	180800,00
24		Молния 12	Оповещатель световой табло «Выход»	шт.	84	525,00	44100,00	500,00	42000,00
25			Кабель						

26	Луис+	КПСнг(A)-FRLS 1x2x0,5	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения	м	8100	32,00	259200,00	40,00	324000,00
27	Луис+	КПСнг(A)-FRLS 1x2x1,5	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения	м	10	69,00	690,00	40,00	400,00
28	Луис+	КПСнг(A)-FRLS 1x2x0,75	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения	м	3550	42,00	149100,00	40,00	142000,00
29	Луис+	КПСнг(A)-FRLS 2x2x0,75	Кабель для систем ОПС и СОУЭ огнестойкий, не поддерживающий горения	м	260	89,00	23140,00	40,00	10400,00
30	Луис+	ВВГнг(A)-FRLS 3x1,5	Кабель силовой огнестойкий	м	260	188,00	48880,00	40,00	10400,00
31	ООО "ТПД Паритет"	ParLan F/UTP Cat5e PVCLS нг(A)- FRLSLTx 2x2x0,52	Кабель симметричной парной экранированной	м	10	112,00	1120,00	40,00	400,00
32	Луис +	СКК10-020-010-1- К01	Кабель-канал с двойным замком самозатухающий ПВХ	м	11100	40,00	444000,00	25,00	277500,00
33	Луис +	D20 мм СТГ20-20- К41-1001	Труба ПВХ гибкая гофрированная легкая с зондом	м	500	19,00	9500,00	25,00	12500,00
34	Луис +	СМАТ10-19-100	Скоба металлическая однолапковая d19-20 мм	шт.	1500	7,00	10500,00	5,00	7500,00
35	Луис +	СТР10-050-К41- 0151	Труба ПВХ жесткая гладкая d50	м	45	205,00	9225,00	30,00	1350,00
36	Луис +	СМАТ11-48-050	Скоба металлическая двухлапковая d48-50 мм	шт.	135	28,00	3780,00	5,00	675,00
37	Луис +		Дюбель для крепления кабель-канала	шт.	27750	6,00	166500,00	5,00	138750,00
38	Луис +		Коробка огнестойкая на 12 клемм x2,5 мм2	шт.	64	1250,00	80000,00	150,00	9600,00
39	Велос	УК-2П	Коробка коммутационная	шт.	281	49,00	13769,00	150,00	42150,00
<b>Итого по материалам, по работам:</b>							<b>5 266 087,00</b>		<b>2929275,00</b>
<b>Итого по разделу:</b>									<b>8 195 362,00</b>
<b>Накладные расходы:</b>									<b>66000,00</b>
<b>Всего:</b>									<b>8 261 362,00</b>
<b>в т.ч. НДС 20%:</b>									<b>1 376 893,67</b>